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Uczniowie klas wojskowych z Mińska Mazowieckiego w BBN

W poniedziałek 30 października br., w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego gościli licealiści
klas wojskowych z Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim. Z
uczniami spotkał się gen. bryg. Jarosław Kraszewski dyrektor Departamentu
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i
funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa, przedstawienie ogólnych założeń strategii bezpieczeństwa Polski i sytuacji geostrategicznej.

Przed pobytem w Biurze uczniowie złożyli wizytę w Pałacu Prezydenckim, poznając jego historię oraz rolę
Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Po wizycie w BBN uczniowie
odwiedzili Dowództwo Garnizonu Warszawa, a następnie złożyli wizytę w Centrum Weterana Działań Poza
Granicami Państwa.

 

 

***

Zespół Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim klasy wojskowe prowadzi od roku
2002. Początkowo jednostką patronacką była 2. Brygada Obrony Terytorialnej. Od roku 2005, po rozformowaniu
2. Brygady Obrony Terytorialnej, funkcję jednostki patronackiej przejął powołany na jej miejsce Oddział Specjalny
Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, z którym szkoła obecnie współpracuje.

Edukacja obronna w klasach wojskowych obejmuje, poza przysposobieniem obronnym i edukacją dla
bezpieczeństwa, również przysposobienie wojskowe. Realizacja przysposobienia wojskowego zakłada określone
cele: zapoznanie z prawami i obowiązkami żołnierza, przygotowanie do służby wojskowej, naukę zasad bojowego
zachowania na polu walki, naukę reguł udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, podnoszenie sprawności
fizycznej, kształtowanie postaw patriotycznych i poczucia tożsamości narodowej, a także wyrabiania cech
psychofizycznych: odpowiedzialności, dyscypliny oraz konsekwencji w działaniach, wypracowania umiejętności w
zakresie ochrony i obrony obiektów oraz wyrabiania cech przywódczych.

Na realizację przysposobienia obronnego w klasach wojskowych przeznaczono 216 godzin lekcyjnych w pierwszej
i drugiej klasie oraz 180 godzin szkolenia poligonowego w trakcie obozów szkoleniowych. W klasie trzeciej
program przewiduje72 godziny na doskonalenie technik walki oraz utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej.
Głównym celem obozów szkoleniowych jest doskonalenie zdobytych umiejętności w trakcie roku szkolnego.

W roku szkolnym 2017/2018 szkoła uzyskała certyfikat uczestnictwa w „Pilotażowym programie wspierania szkół
ponadgimnazjalnych prowadzących piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” organizowanym



przez Ministerstwo Obrony Narodowej w latach 2017/2018 i 2018/2019.

Szkoła jest organizatorem „Mazowieckiego turnieju militarno–sportowego klas mundurowych” pod patronatem
Kuratorium Oświaty w Warszawie. Uczniowie klas mundurowych biorą udział m.in. w: Zawodach Strzeleckich o
Srebrne Muszkiety; Zawodach Sportowo Obronnych „Sprawni jak Żołnierze” oraz Przeglądzie Musztry Klas
Mundurowych organizowanych pod patronatem Kuratorium Oświaty w Warszawie.
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